
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044                                    TEL. (0736) 843823

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA DEL RESPONSABILE SCALE

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  56 DEL  09-07-21

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

COLONIA MARINA 2021 - RIMBORSO QUOTA ADESIONE

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 56 del 09-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA



OGGETTO: COLONIA MARINA 2021 – RIMBORSO QUOTA ADESIONE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con decreto sindacale prot. 5231/2019.in data 22/06/2019, è stata
attribuita alla sottoscritta Perugini Francesca la responsabilità del servizio s.c.a.l.e. -
servizi sociali;

Visto l’art. 36 del D.Lgv n. 50/2016, comma 2 lett. a), che prevede la possibilità per le
stazioni appaltanti, di ricorrere all’affidamento diretto per l’acquisizione in economia di
servizi e forniture per un importo inferiore a quarantamila euro;

Visti:
- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
- il D.Lgs. n. 118/2011;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;

Viste la delibera di Consiglio Comunale n. 11 del 30/05/2020, con la quale è stato
approvato il DUP 2020/2022 e la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 30.05.2020,
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022;

Visto il combinato disposto di:
Legge 27/12/2006, n. 296 (legge finanziaria 2007) art. 1  comma 450;-
Legge 28/12/2015, n. 208 (legge di stabilità 2016) art. 1  comma 502;-
Legge 30/12/2018, n. 145 (legge di bilancio 2019) art. 1  comma 130;-

Visto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 01/06/2021 “ESTATE 2021
– Colonie marine pendolari. Atto di indirizzo” è stata autorizzata la realizzazione della
colonia marina 2021;

Data la comunicazione dapprima telefonica, in seguito pervenuta via mail all’indirizzo
segreteria@comune.comunanza.ap.it, protocollo comunale n. 6098-05/07/2021, con la
quale la Sig.ra Mancini Silvia genitore del minore Romanelli Mancini Leonardo,
comunicava che il proprio figlio non avrebbe preso parte alla colonia marina 2021 per
motivi di salute;

Verificato il pagamento della quota di adesione alla colonia marina 2021 da parte della
Sig.ra Mancini Silvia per conto del proprio figlio Romanelli Mancini Leonardo;

Visto il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n.
118/2011;

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 56 del 09-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI
COMUNANZA



Visto che sulla presente determinazione il responsabile del servizio esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa,
ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000)  rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000.

DETERMINA

Di richiamare quanto definito in narrativa quale parte integrante e sostanziale1)
del presente atto;

di liquidare a titolo di rimborso la somma di € 230,00 alla Sig.ra Mancini Silvia2)
residente in Amandola Via Giovanni XXIII, e di imputare la spesa al cap. 806/1
del bilancio esercizio finanziario anno 2021.

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini3)
dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

4) di trasmettere la presente determinazione al servizio finanziario per i
provvedimenti di competenza;

La presente determinazione al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183 c.9 del d.lgvo 267/2000 e
diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 151
c.4, D.lgvo 267/2000.

IL RESPONSABILE SCALE

        PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
09-07-21

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Ass. De Santis Mirella, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49,
del dlgs n. 267 del 18/8/2000.

lì 09-07-21

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 56 del 09-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI
COMUNANZA



======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE SCALE
  PERUGINI FRANCESCA

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 09-07-21 al 24-07-21;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE RESP. SCALE n. 56 del 09-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI
COMUNANZA


